
1 

 

U s n e s e n í 

z 41. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 26. listopadu 2024  

I. Ověření zápisu z 40. zasedání Akademické rady AV ČR dne 30. října 2024 a jed-
nání Akademické rady per rollam č. 41 

1) Návrh Zprávy o činnosti Akademické rady České republiky za období od 
LXI. zasedání Akademického sněmu AV ČR - 41. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 13. lis-
topadu 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje Zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR za období od LXIII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR podle předloženého návrhu, 

2. souhlasí s předložením této zprávy k projednání LXIII. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR ve smyslu čl. 28 písmena a) Stanov AV ČR. 

2) Zpráva o ekonomické situaci AV ČR a návrh jejího rozpočtu na rok 2025 – 
41. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 13. lis-
topadu 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh rozpočtu AV ČR včetně jeho rozpisu na pracoviště AV ČR na rok 
2025, 

2. schvaluje Zprávu o ekonomické situaci Akademie věd České republiky a návrh jejího 
rozpočtu na rok 2025 podle předloženého návrhu, 

3. souhlasí s předložením této zprávy k projednání LXIV. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR ve smyslu čl. 14 písm. d) Stanov AV ČR. 

3) Návrh na odměnu členům Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR za ob-
dobí 2. roku funkčního období AS - 41. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 13. lis-
topadu 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na odměny členům Dozorčí komise Akademického sněmu za 2. rok 
jejího funkčního období, 

2. souhlasí s předložením tohoto návrhu po úpravě LXIV. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR ve smyslu čl. 28 písm. a) Stanov AV ČR. 

 4) Ekonomické záležitosti - 41. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 13. lis-
topadu 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada bere na vědomí snížení dotace na projekt COMPASS-U Tokamak (Ús-
tav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. - ÚFP) a přesun finančních prostředků do výzvy č. 5/2024 
(PČP), změnové rozhodnutí v příloze č. 1 tohoto materiálu. 



2 

 

5) Návrh výsledků na projekty v rámci 8. výzvy platformy Southeast Asia-Europe 
Joint Funding Scheme for Research and Innovation (SEA-Europe JFS) - 41. per 
rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 13. lis-
topadu 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na výsledky výběrového řízení na projekty mezinárodní spolupráce 
v rámci 8. výzvy platformy SEA-Europe JFS, 

2. ukládá Š. Vajdovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání po-
daných návrhů projektů. 

II. Koncepce transferu a zhodnocování znalostí AV ČR s důrazem na potenciál 
společenských a humanitních věd  

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Koncepci transferu a zhodnocování znalostí AV ČR s důra-
zem na potenciál společenských a humanitních věd, 

2. ukládá I. Müllerové a O. Beránkovi, aby ve spolupráci s M. Smekalem (CETAV) zajis-
tili dohled nad jejím naplňováním a pravidelně informovali Akademickou radu o aktu-
álním stavu. 

III. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí informace z 40. zasedání předsednictva 
Akademické rady (PAR) dne 19. listopadu 2024, o kterých byla informována prostřednic-
tvím zápisu z PAR, a schvaluje rozhodnutí přijatá tímto orgánem. 

IV. Informace o aktuálních záležitostech 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada  

1. bere na vědomí přednesení informace, 

2. gratuluje PhDr. Adéle Gjuričové, Ph.D., ke zvolení místopředsedkyní RVVI. 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada  

1. pověřuje M. Bileje k rozhodování a podpisu rozhodnutí o žádostech o změnu rozhod-
nutí o poskytnutí dotace, které byly doručeny do 31. prosince 2024 a o jejichž poskyt-
nutí nebylo dosud rozhodnuto, 

2. pověřuje E. Zažímalovou a M. Bileje, aby při jednáních o rozpočtu AV ČR na rok 2026 
požadovali navýšení jejího rozpočtu o 5 % a proporční navýšení finančních pro-
středků na program Akademie budoucnosti minimálně odrážející poměr DK RVO 
a zohledňující podíl na výkonu výzkumných institucí. 

 

 



3 

 

V. Návrhy na poskytnutí dotací  

Akademická rada 

1. schvaluje poskytnutí dotací v rámci ev. č. 01/2024 Příspěvky vědeckým společnostem 
sdruženým v RVS (RVS) pro rok 2024 v požadované výši podle návrhů uvedených 
v příloze tohoto materiálu, která obsahují souhrny žádostí o poskytnutí dotace nebo 
žádostí o změnu práv a povinností vyplývajících z rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Akademická rada bere na vědomí, že 2 žádosti byly zamítnuty z důvodu pozdního 
dodání žádosti o dotaci žadatelem. Akademická rada souhlasí, aby zbylé finanční 
prostředky, případně vrácené finanční prostředky z dané výzvy po tomto jednání, 
byly přesunuty do výzvy ev. č. 05/2024 Podpora činností pracovišť AV ČR v roce 
2024 (PČP), konkrétně do oblasti 2.6 RISK, 

2. pozastavuje schvalování dotací v rámci výzvy ev. č. 04/2024 Podpora stavebních akcí 
v roce 2024 (STA_I) a výzvy ev. č. 05/2024 Podpora činností pracovišť AV ČR v roce 
2024 (PČP) z důvodu, že AV ČR již nedisponuje finančními prostředky rozpočtova-
nými na tyto výzvy, 

3. bere na vědomí, že materiály k výzvě ev. č. 05/2024 Podpora činnosti pracovišť 
AV ČR v roce 2024 (PČP) budou rozdány před jednáním Akademické rady z důvodu 
nedodání oprav ze strany žadatelů a příjemců, předběžná řídicí kontrola před vznikem 
závazků a nároků u výzvy ev. č. 04/2024 Podpora stavebních akcí v roce 2024 
(STA_I) a výzvy ev. č. 05/2024 Podpora činností pracovišť AV ČR v roce 2024 (PČP) 
nebyla provedena z důvodu nedostatku finančních prostředků rozpočtovaných na 
tyto výzvy, 

4. ukládá M. Bilejovi, aby v souvislosti s bodem 2 tohoto usnesení předložil Akademické 
radě souhrn žádostí o poskytnutí dotace nebo žádostí o změnu práv a povinností vy-
plývajících z rozhodnutí o poskytnutí dotace těchto výzev spolu s návrhem, zda do-
taci zcela poskytnout, zcela zamítnout nebo zčásti poskytnout a zároveň žádost ve 
zbytku zamítnout, 

5. schvaluje postup, kdy pracoviště jako žadatelé a příjemci budou informováni o bodu 
2 tohoto usnesení a bude jim připomenuta lhůta do 30. listopadu 2024 daná rozhod-
nutím o poskytnutí dotace, do které mají dodat informaci o skutečnostech uvede-
ných v bodě 6 rozhodnutí o poskytnutí dotace („Další podmínky, které musí žadatel 
splnit“). 

VI. Návrhy interních předpisů souvisejících s poskytováním dotací 

Akademická rada 

1. schvaluje interní předpisy podle předložených návrhů, 

2. ukládá E. Kovacevic, aby zajistila následné vydání schválených předpisů. 

VII. Závěry 41. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada  

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 40. zasedání ze dne 19. listopadu 2024, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů II.1.1 - II.1.10 dle přiloženého zápisu, 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

 



4 

 

 

VIII. Návrh časového rozvrhu LXIV. zasedání Akademického sněmu AV ČR  

Akademická rada 

1. bere na vědomí návrh časového rozvrhu LXIV. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR, 

2. souhlasí s předložením tohoto návrhu LXIV. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

 IX. Shrnutí z interního auditu č. 1/2024 – Poskytování veřejné finanční podpory 
z rozpočtu AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložené Shrnutí z interního auditu č. 1/2024 – Poskytování veřejné 
finanční podpory z rozpočtu AV ČR, 

2. ukládá L. Horníčkovi, aby zajistil nápravu zjištěných nedostatků a o výsledku informo-
val Akademickou radu na jejím zasedání v 1. čtvrtletí 2025. 

X. Návrh na jmenování ředitele Ústavu fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. na základě výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu fyziky plazmatu 
AV ČR, v. v. i., (ÚFP) bere na vědomí výsledek projednání záměru předsedkyně 
AV ČR jmenovat navrženého uchazeče ředitelem ÚFP v Radě ÚFP a v Dozorčí radě 
ÚFP, 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby jmenovala Ing. Tomáše Chrásku, Ph.D., ředitelem Ús-
tavu fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období od 1. února 2025 do 
31. ledna 2030, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s I. Müllerovou připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

XI. Návrh na jmenování ředitele Biotechnologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. na základě výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Biotechnologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., (BTÚ) bere na vědomí výsledek projednání záměru předsedkyně 
AV ČR jmenovat navrženého uchazeče ředitelem BTÚ v Radě BTÚ a v Dozorčí radě 
BTÚ, 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby jmenovala prof. Ing. Bohdana Schneidera, CSc., 
DSc., ředitelem Biotechnologického ústavu AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční 
období od 14. ledna 2025 do 13. ledna 2030, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci se Z. Havlasem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

 

 

 



5 

 

XII. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Fyziologického ústavu AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Fyziologického ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje RNDr. Zdeňka Havlase, DrSc., předsedou Dozorčí rady Fyziologického ús-
tavu AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. ledna 2025 na druhé pětileté funkční období, tj. 
do 31. prosince 2030, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Fyziologického ústavu AV ČR, v. v. i., 
o výsledku hlasování Akademické rady. 

XIII. Návrh na jmenování členů Dozorčí rady Ústavu organické chemie a biochemie 
AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy čtyři návrhy na 
místa členů Dozorčí rady Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje Mgr. Matěje Klimana do Dozorčí rady Ústavu organické chemie a biochemie 
AV ČR, v. v. i., s účinností od 4. prosince 2024 na druhé pětileté funkční období, tj. 
do 3. prosince 2029, 

3. jmenuje prof. Ing. Josefa Lazara, Dr., do Dozorčí rady Ústavu organické chemie a bi-
ochemie AV ČR, v. v. i., s účinností od 4. prosince 2024 na druhé pětileté funkční ob-
dobí, tj. do 3. prosince 2029, 

4. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušné jmenovací dopisy, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu organické chemie a biochemie 
AV ČR, v. v. i., o změně v Dozorčí radě a požádal jej o zveřejnění nového slo-
žení Dozorčí rady na webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních 
dokumentech. 

XIV. Návrh na jmenování členů Dozorčí rady Ústavu experimentální medicíny 
AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na 
místo místopředsedkyně Dozorčí rady Ústavu experimentální medicíny AV ČR, 
v. v. i., 

2. jmenuje Ing. Veroniku Vymetálkovou, Ph.D., do Dozorčí rady Ústavu experimentální 
medicíny AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. ledna 2025 na první pětileté funkční období, 
tj. do 31. prosince 2030, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitelku Ústavu experimentální medicíny AV ČR, 
v. v. i., o změně v Dozorčí radě a požádal ji o zveřejnění nového složení 



6 

 

Dozorčí rady na webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních do-
kumentech. 

XV. Příprava hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 
2020–2024 

Akademická rada 

1. jmenuje experty do komisí pro hodnocení výzkumně orientovaných pracovišť AV ČR 
za období 2020–2024 dle přílohy 3, 

2. ukládá J. Homolovi, aby experty informoval o jejich jmenování a ve spolupráci s KAV 
zajistil uzavření příslušných smluvních dokumentů, 

3. ukládá J. Homolovi, aby na nejbližší hlasování Akademické rady předložil doplněné 
složení komisí, 

4. schvaluje Metodiku hodnocení odborné činnosti výzkumně-infrastrukturních pracovišť 
AV ČR za období 2020–2024 dle přílohy 4, 

5. bere na vědomí návrh dotazníku služeb pro odborné činnosti výzkumně-infrastruktur-
ních pracovišť AV ČR za období 2020–2024 dle přílohy 5, 

6. ukládá J. Homolovi, aby informoval o schválené Metodice hodnocení odborné činnosti 
výzkumně-infrastrukturních pracovišť AV ČR za období 2020–2024 příslušná praco-
viště AV ČR, 

7. schvaluje doporučení Komise pro hodnocení pracovišť AV ČR ohledně výstupů do 
hodnocení za období 2020–2024 dle zápisu ze zasedání komise v příloze 4, 

8. schvaluje úpravu zásad pro úhradu výdajů za pobyt, cestovné a ubytování expertům 
v hodnoticích komisích (tzv. reimbursement principles) ve II. fázi hodnocení pracovišť 
AV ČR za období 2020–2024 dle návrhu v příloze 6, 

9. bere na vědomí doplňující informaci Botanického ústavu AV ČR, v. v. i., ohledně týmu 
Oddělení experimentální fykologie a ekotoxikologie dle přílohy 7. 

XVI. Návrh Zásad otevřené vědy AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami návrh Zásad otevřené vědy AV ČR s tím, že tento doku-
ment nahrazuje Politiku otevřeného přístupu schválenou na 21. zasedání Akade-
mické rady AV ČR dne 14. října 2010. 

2. ukládá J. Homolovi, aby informoval o schválených Zásadách otevřené vědy AV ČR 
vedení pracovišť AV ČR a ve spolupráci s KAV ČR zajistil jejich zveřejnění na webu 
AV ČR. 

XVII. Návrh na zřízení nových výzkumných programů Strategie AV21  

Akademická rada 

1. na návrh Rady Strategie AV21 a doporučení Vědecké rady AV ČR schvaluje zřízení 
5 výzkumných programů Strategie AV21 na dobu pěti let od 1. ledna 2025 a jmenuje 
jejich koordinátory:  

• AI: Umělá inteligence pro vědu a společnost (koordinátor Mgr. Martin Víta, 
Ph.D.) 

• Udržitelná produkce a spotřeba potravin (koordinátor prof. RNDr. Ondřej Prášil, 
CSc.) 



7 

 

• Moc předmětů: Materialita mezi minulostí a budoucností (koordinátorka 
PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D.) 

• Epicentra civilizace – inteligentní domácnosti, technologie a společnost (koordi-
nátorka doc. PhDr. Dana Dvořáčková, Ph.D.) 

• Budoucnost asistované reprodukce (ART) (koordinátor Ing. Michal Kubelka, 
CSc.) 

2. ukládá J. Pleškovi informovat ředitele dotčených pracovišť a koordinátory všech na-
vržených výzkumných programů Strategie AV21 o výsledcích výběru nových výzkum-
ných programů. 

XVIII. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu teorie informace a automatizace 
AV ČR, v. v. i. za rok 2023 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků  

Akademická rada projednala předloženou Zprávu o výsledcích kontroly v Ústavu teorie 
informace a automatizace AV ČR, v. v. i., včetně opatření přijatých vedením kontrolova-
ného pracoviště k nápravě zjištěných nedostatků. 

XIX. Memorandum o spolupráci mezi Akademií věd ČR a Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje předložené Memorandum o spolupráci mezi Akademií věd České republiky 
a Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela memorandum uvedené v prvním bodě to-
hoto usnesení. 

XX. Prohlášení zájmu podílet se na realizaci národního projektu Česká cesta do 
vesmíru 

Akademická rada 

1. bere na vědomí Prohlášení zájmu podílet se na realizaci národního projektu Česká 
cesta do vesmíru, 

2. žádá E. Zažímalovou, aby uvedený dokument podepsala. 

XXI. Dohoda o podpoře činnosti Expertní skupiny na podporu žadatelů ve výzvách 
ERC mezi Akademií věd ČR a Technologickým centrem Praha 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o podpoře činnosti Expertní skupiny na podporu ža-
datelů ve výzvách ERC mezi AV ČR a Technologickým centrem Praha, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení. 

XXII. Návrh Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů 
mezi Akademií věd ČR a oprávněnou organizací ARCHAIA Brno, z. ú.  

Akademická rada 

1. schvaluje uzavření předloženého návrhu Dohody o rozsahu a podmínkách provádění 
archeologických výzkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou organizací ARCHAIA 
Brno, z. ú., 



8 

 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby Dohodu o rozsahu a podmínkách provádění archeo-
logických výzkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou organizací ARCHAIA Brno, 
z. ú., podepsala. 

XXIII. Návrh na rozdělení finančních prostředků na nákladné přístroje pod 16 mil. Kč 
v roce 2025 

Akademická rada souhlasí s návrhem na rozdělení finančních prostředků na nákladné pří-
stroje pod 16 mil. Kč v roce 2025. 

XXIV Návrh rozpočtu Centra transferu technologií AV ČR a Programu PRAK pro roky 
2025 a 2026 včetně Plánu činností na rok 2025 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí předložený materiál, 

2. žádá M. Bileje o alokaci finančních prostředků do rozpočtu Střediska společných čin-
ností AV ČR, v. v. i., pro CETAV dle přílohy 1. 

XXV. Závěry 18. jednání Bytové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení, prodloužení a ukončení nájmu dohodou u startovacích a stan-
dardních bytů podle zápisu z 18. jednání Bytové komise AV ČR konaného dne 18. 
listopadu 2024, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z tohoto jednání. 

XXVI. Návrh na zařazení do programu Regionální spolupráce AV ČR v roce 2025 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do programu Regionální spolupráce AV ČR v roce 2025 
dle předložené přílohy, 

2. ukládá T. Kosteleckému, aby informoval ředitele pracovišť o výsledku projednání po-
daných návrhů společného projektu. 

XXVII. Přehled zpráv o činnosti dozorčích rad pracovišť AV ČR za rok 2023 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled zpráv o činnosti dozorčích rad pra-
covišť AV ČR za rok 2023. 

XXVIII. Informace o usneseních vlády ČR v období od 23. října 2024 do 19. listopadu 
2024 

Akademická rada 

1. bere na vědomí usnesení vlády ČR č. 791 ze dne 6. listopadu 2024 k materiálu „Návrh 
Statutu Vládní dislokační komise a regionálních dislokačních komisí“ (VÚV, č. OVA 
890/24) a ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úkoly vyplývající pro AV ČR z tohoto usne-
sení, 

2. bere na vědomí usnesení vlády ČR č. 810 ze dne 13. listopadu 2024 k materiálu „Ná-
vrh na odvolání a jmenování členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace“ (MVVI/RVVI, 
č. OVA 759/24), kterým vláda odvolala z podnětu předsedy RVVI bez udání důvodu 
ke dni 15. listopadu 2024 Jiřího Homolu, Ilonu Müllerovou a Josefa Švejdu z funkce 



9 

 

členů RVVI a dnem 16. listopadu 2024 jmenovala členy RVVI mj. Martina Fuska, 
Františka Váchu a Jana Váněho, 

3. bere na vědomí informaci o dalších usneseních vlády ČR přijatých v období od 23. 
října 2024 do 19. listopadu 2024. 

XXIX. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za období listo-
pad 2024. 

XXX. Různé 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. podporuje návrh spolku Stará Karviná, z. s., na prohlášení území staré Karviné za kra-
jinnou památkovou zónu, 

3. vyjadřuje gratulaci všem výzkumným pracovníkům AV ČR oceněným Medailí či Cenou 
Josefa Hlávky – Medaile Josefa Hlávky – PhDr. Martin Steiner (Filosofický ústav AV ČR, 
v. v. i.); Cena Josefa Hlávky pro talentované studenty a mladé talentované pracovníky 
AV ČR – Ing. Veronika Brychová, Ph.D.; Mgr.  Bc.  Zuzana Golec Mírová a Mgr. Eva 
Štěpanovská (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.) a Mgr. Zuzana Osifová, Ph.D., 
a Ing. Eliška Koutná, Ph.D. (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), 

4. na základě obsáhlé diskuse ohledně funkčnosti a přínosu kanceláře Sdružení morav-
ských pracovišť AV ČR (SMP) k podpoře pracovišť AV ČR v moravských regionech:  

a. žádá T. Wencla, aby zajistil nezbytné organizační i pracovněprávní kroky vedoucí 
ke zvýšení kvality a profesionality práce kanceláře SMP, 

b. žádá T. Wencla, aby zabezpečil smluvní závazky SSČ zajišťovat ve spolupráci 
s KAV administrativní činnost SMP, 

c. žádá ředitele Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v. v. i., (ARÚB), aby byly i na-
dále poskytovány prostory pro administrativní podporu SMP a konání akcí SMP 
v budově ARÚB v Čechyňské ulici v Brně, 

d. žádá vedení SMP, aby ve spolupráci se SSČ připravilo návrh vhodné koncepce 
propagace moravských pracovišť AV ČR a předložilo ho k posouzení Akademické 
radě. 

5. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila záštitu Mezinárodnímu kongresu pro radi-
ační výzkum (ICRR, International Congress for Radiation Research), který proběhne 
v roce 2027 v Brně. 

 


